$$5 = \frac{1563}{313} = \frac{938}{188} = \frac{313}{63}.$$

Quoties ergo termini tantum alterni sese ad rationem constantem componunt, toties quadratum radices quaesitae proxime obtinetur. Ipsa autem radix $x = \sqrt{5}$ invenitur ponendo $x = y + 2$, unde fit

$$1 - 3y - 5yy - y^3 = 0,$$

cuius radix minima cognoscetur ex serie

1, 1, 1, 9, 33, 145, 609, 2585, 10945 etc. :

erit enim proxime

$$= \frac{2585}{10945} = 0,2361 ; ;$$

at 2,2361 est proxime $= \sqrt{5}$, quae est radix maxima aequationis.

343. Quanquam numerator fractionis, ex qua series recurrens formatur, a nostro arbitrio pendet, tamen idonea eius constitutio plurimum confert, ut valor radices cito vero proxime exhibeatur. Cum enim assumptis ut supra factoribus denominatoris (§ 334) sit terminus generalis seriei recurrentis

$$= z^n \left(\mathfrak{A}p^n + \mathfrak{B}q^n + \mathfrak{C}r^n + \text{etc.} \right),$$

isti coefficients \mathfrak{A} , \mathfrak{B} , \mathfrak{C} per numeratorem fractionis determinantur, unde fieri potest, ut \mathfrak{A} sive magnum sive isti coefficients parvum valorem obtineat; priori casu radix maxima p cito reperitur, posteriore vero tarde. Quin etiam numerator ita accipi potest, ut \mathfrak{A} prorsus evanescat, quo casu, etiamsi series in infinitum continuetur, tamen nunquam

EULER'S
INTRODUCTIO IN ANALYSIN INFINITORUM VOL. 1
Chapter 17.

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 595

radicem maximam p praebebit. Hoc autem evenit, si numerator ita accipiatur, ut ipse eundem habeat factorem $1 - pz$;

sic enim ex computo penitus tolletur. Sic si proponatur aequatio

$$x^3 - 6xx + 10x - 3 = 0,$$

cuius maxima radix est $= 3$, indeque formetur fractio

$$\frac{1-3z}{1-6z+10z^2-3z^3}$$

ut seriei recurrentis sit scala relationis $6, -10, +3$,

$$1, 3, 8, 21, 55, 144, 377 \text{ etc. ,}$$

cuius termini prorsus non convergunt ad rationem $1 : 3$. Eadem enim series oritur ex fractione

$$\frac{1}{1-3z+zz}$$

ac propterea maximam radicem aequationis

$$x^2 - 3x + 1 = 0$$

exhibet.

344. Quin etiam numerator ita assumi potest, ut per seriem recurrentem quaevis radix aequationis reperiatur, quod fiet, si numerator fuerit productum ex omnibus factoribus denominatoris praeter eum, cui respondet radix, quam velimus. Sic si in priori exemplo sumatur numerator $1 - 3z + zz$, fractio

$$\frac{1-3z+zz}{1-6z+10z^2-3z^3}$$

dabit hanc seriem recurrentem

$$1, 3, 9, 27, 81, 243 \text{ etc. ,}$$

quae, cum sit geometrica, statim monstrat radicem $x = 3$. Fractio enim illa aequalis est huic simplici

$$\frac{1}{1-3z}$$

Hinc apparet, si termini initiales, quos pro lubitu assumere licet, ita accipiantur, ut progressionem geometricam constituent, cuius exponens aequetur uni radici aequationis,

EULER'S
INTRODUCTIO IN ANALYSIN INFINITORUM VOL. 1
Chapter 17.

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 596

tum totam seriem recurrentem fore geometricam ideoque eam ipsam radicem esse exhibituram, etiamsi neque sit maxima neque minima.

345. Ne igitur, dum quaerimus radicem vel maximam vel minimam, praeter expectationem nobis alia radix per seriem recurrentem exhibeatur, eiusmodi numerator debet eligi, qui cum denominatore nullum factorem habeat communem, quod fiet, si pro numeratore unitas accipiatur, unde terminus primus seriei erit = 1, ex quo solo secundum scalam relationis sequentes omnes definiantur. Hocque modo semper certe radix aequationis vel maxima vel minima, prout fuerit propositum, eruatur. Sic proposita aequatione

$$y^3 - 3y + 1 = 0,$$

cuius radix maxima desideratur, ex scala relationis 0, +3, -1 incipiendo ab unitate sequens oritur series recurrens

$$1, -0, +3, -1, +9, -6, +28, -27, +90, -109, +297, -417, \\ +1000, -1548, +3417, -5644 \text{ etc. ,}$$

quae ad rationem constantem convergit ostenditque radicem maximam esse negativam atque proxime

$$y = \frac{-5644}{3417} = -1,651741,$$

quae esse debebat = -1,8793852. Ratio autem supra [§ 330] est allata, cur tam lente ad verum valorem appropinquetur, propterea quod altera radix non multo sit minor maxima simulque sit affirmativa.

346. His probe perpensis, quae cum in genere tum ad exempla allata monuimus, summa utilitas huius methodi ad investigandas aequationum radices luculenter perspicietur. Artificia vero, quibus operatio contrahi eoque promptior reddi queat, satis quoque sunt indicata, ita ut nihil insuper addendum esset, nisi casus, quibus aequatio vel radices habet aequales vel imaginarias, evolvendi superessent. Ponamus ergo denominatorem fractionis

$$\frac{a+bz+cz^2+dz^3+\text{etc.}}{1-\alpha z-\beta z^2-\gamma z^3-\delta z^4-\text{etc.}}$$

habere factorem $(1-pz)^2$ reliquis factoribus existentibus $1-qz, 1-rz$ etc. Seriei ergo recurrentis hinc natae terminus generalis erit

EULER'S
INTRODUCTIO IN ANALYSIN INFINITORUM VOL. 1
Chapter 17.

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 597

$$= z^n \left((n+1) \mathfrak{A}p^n + \mathfrak{B}p^n + \mathfrak{C}q^n + \text{etc.} \right);$$

quae cuiusmodi valorem sit adeptura, si n fuerit numerus vehementer magnus, duo casus sunt distinguendi, alter, quo p est numerus maior reliquis q, r etc., alter, quo p non praebet radicem maximum. Casu priori, quo p simul est radix maxima, ob coefficientem $n+1$ reliqui termini $\mathfrak{B}p^n, \mathfrak{C}q^n$ etc. non tam cito prae eo evanescent quam ante; sin autem q fuerit $> p$, tum quoque tarde terminus $(n+1)\mathfrak{A}p^n$ prae $\mathfrak{C}q^n$ evanescet ideoque investigatio radices maximae admodum evadet molesta.